

# **COMUNE DI ACQUALAGNA**

Provincia di PU

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.593.552,62 657.188,53		7.488,00	45.760,00 94.138,30	98.298,30	4.533.526,32 751.326,83
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)		62.162,60					62.162,60
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.817.353,71 1.649.792,62	18.199,37			256.088,96	5.579.464,12 1.905.881,58
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.065.902,00 327.072,08	15.000,00	6.046,84	256.088,96 39.096,40	39.096,40	1.035.758,76 362.997,59
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		30.817,79 111.080,36	2.161,00			13.033,67	19.945,12 124.114,03
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		66.744,95			991,34	991,34	130,33
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		18.513,52 246.754,32	61.180,40			2.071,66 28.065,63	65.664,63 274.819,95
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.505,38 32.309,98	1.275,90			3.179,72	2.601,56 35.489,70
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		57.063,50 58.103,90				11.745,34	45.318,16 69.849,24
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso							
<b>TOTALE</b>		11.649.871,12	98.938,34	13.534,84	45.760,00	450.499,36	11.330.535,26
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		1.617.816,00				56,00	1.617.760,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)					51.270,00		51.270,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		1.617.816,00				56,00	1.617.760,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		13.267.687,12	98.938,34	13.534,84	45.760,00	450.555,36	12.948.295,26

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		1.371.004,97	2.871.582,32	2.831.097,65		53.027,40		1.358.462,24
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		80.000,00	66.919,94	146.918,13		1,81		
- capitale								
b) Regione - correnti		99.732,96	107.299,41	118.550,94				88.481,43
- capitale		20.552,24	48.464,51	20.503,63		48,61		48.464,51
c) Altri - correnti		84.546,31	90.845,32	95.103,49		3.772,90		76.515,24
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		198.863,98	349.187,86	366.911,62		11.594,13		169.546,09
b) verso utenti di beni patrimoniali		584.928,92	113.051,77	125.412,23		465,68		572.102,78
c) verso altri - correnti		236.077,86	533.830,97	448.244,35		29.684,80		291.979,68
- capitale			186.005,31	139.732,55				46.272,76
d) da alienazioni patrimoniali		628.703,01	48.236,00	51.430,17				625.508,84
e) per somme corrisposte c/terzi		72.604,02	389.968,31	415.336,51		13.593,76		33.642,06
4) Crediti per IVA			58.904,54					58.904,54
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		635.235,72	76.897,54	248.988,30		107.359,65		355.785,31
<b>TOTALE</b>		4.012.249,99	4.941.193,80	5.008.229,57		219.548,74		3.725.665,48
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa			8.135.850,51	8.135.850,51				
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>			8.135.850,51	8.135.850,51				
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		4.012.249,99	13.077.044,31	13.144.080,08		219.548,74		3.725.665,48
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		17.279.937,11	13.175.982,65	13.157.614,92	45.760,00	670.104,10		16.673.960,74
CONTI D'ORDINE								
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		830.897,88	243.317,49	440.755,83		255.006,12		378.453,42
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>								
<b>F) BENI DI TERZI</b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		830.897,88	243.317,49	440.755,83		255.006,12		378.453,42

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		3.062.930,80	319.823,63			406.943,87	2.975.810,56
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		4.593.552,60	0,02	7.488,00	45.760,00	98.298,30	4.533.526,32
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		7.656.483,40	319.823,65	7.488,00	45.760,00	505.242,17	7.509.336,88
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		1.612.041,70	48.464,51	87.918,39		48,61	1.572.539,21
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		110.053,29	107.641,06	171.421,59			46.272,76
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		1.722.094,99	156.105,57	259.339,98		48,61	1.618.811,97
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		4.650.597,77	76.897,54	318.892,28		107.359,65	4.301.243,38
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		2.197.081,09	3.832.978,63	3.551.002,87		48.364,06	2.430.692,79
III) <u>DEBITI PER IVA</u>		76.082,27	76.895,75				152.978,02
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>		936.533,27	3.127.620,94	3.448.204,06			615.950,15
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		41.064,32	389.968,31	376.995,47		9.115,63	44.921,53
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		7.901.358,72	7.504.361,17	7.695.094,68		164.839,34	7.545.785,87
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>					26,02		26,02
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>					26,02		26,02
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		17.279.937,11	7.980.290,39	7.961.922,66	45.786,02	670.130,12	16.673.960,74
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		830.897,88	243.317,49	440.755,83		255.006,12	378.453,42
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		830.897,88	243.317,49	440.755,83		255.006,12	378.453,42

IL SEGRETARIO  
SABRINA RANOCCHI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
ANDREA PIEROTTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
LUCIANO MAGNANELLI

